ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «22» октября 2024 г. № 500-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 24 апреля 2014 г. № 336-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 24 апреля 2014 г. № 336-пп «О мерах реализации Указа Президента

Российской Федерации от 28 апреля 2008 г. № 607 «Об оценке

эффективности деятельности органов местного самоуправления

муниципальных, городских округов и муниципальных районов»

следующие изменения:

- в абзаце втором пункта 8 после слов «органов местного

самоуправления муниципальных образований» дополнить словами

«Магаданской области»;

- в Перечне органов исполнительной власти Магаданской области,

ответственных за анализ значений показателей, мониторинг

эффективности деятельности органов местного самоуправления

муниципальных образований Магаданской области и формирование

разделов (частей разделов) сводного доклада Магаданской области

о результатах мониторинга эффективности деятельности органов

местного самоуправления муниципальных образований Магаданской

области, утвержденном указанным постановлением:

2

строку:

« 36. Удовлетворенность населения
деятельностью органов местного
самоуправления
муниципального образования
Магаданской области

% от числа
опрошенных

министерство
внутренней,

информационной
и молодежной

политики
Магаданской

области

»

заменить строкой:

« 36. Удовлетворенность населения
деятельностью органов
местного самоуправления
муниципального образования
Магаданской области

% от числа
опрошенных

министерство
внутренней и

информационной
политики

Магаданской
области

»;

- в Регламенте подготовки сводного доклада Магаданской области

о результатах мониторинга эффективности деятельности органов

местного самоуправления муниципальных образований Магаданской

области, утвержденном указанным постановлением:

в разделе II «Формирование докладов глав местных администраций

городских округов Магаданской области о достигнутых значениях

показателей для оценки эффективности деятельности органов местного

самоуправления муниципальных образований за отчетный год и их

планируемых значениях на 3-летний период»:

- в пункте 6:

в абзаце восьмом после слов «органов местного самоуправления»

дополнить словами «муниципальных образований Магаданской области»;

в абзаце девятом после слов «муниципальных образований»

дополнить словами «Магаданской области»;

- в пункте 10 слова «муниципальные органы» заменить словами

«органы местного самоуправления муниципальных образований

Магаданской области»;

3

в разделе III «Представление участниками подготовки сводного

доклада сведений для формирования сводного доклада Магаданской

области о результатах мониторинга эффективности деятельности органов

местного самоуправления муниципальных образований Магаданской

области»:

- в пункте 15:

в абзаце четвертом после слов «муниципальных образований»

дополнить словами «Магаданской области»;

в абзаце пятом после слов «муниципальных образований»

дополнить словами «Магаданской области»;

в абзаце шестом после слов «органам местного самоуправления»

дополнить словами «муниципальных образований Магаданской области»;

в абзаце восьмом после слов «органов местного самоуправления»

дополнить словами «муниципальных образований Магаданской области»;

- в пункте 17 слова «министерство внутренней, информационной

и молодежной политики Магаданской области» заменить словами

«министерство внутренней и информационной политики Магаданской

области»;

- в Положении о комиссии по оценке эффективности деятельности

органов местного самоуправления муниципальных образований

Магаданской области, утвержденном указанным постановлением:

пункт 1 раздела I «Общие положения» изложить в следующей

редакции:

«1. Комиссия по оценке эффективности деятельности органов

местного самоуправления муниципальных образований Магаданской

области (далее – Комиссия) создается в целях рассмотрения материалов

результатов оценки эффективности деятельности органов местного

самоуправления муниципальных образований Магаданской области.»;

пункт 3 раздела II «Основные задачи Комиссии» изложить

в следующей редакции:

4

«3. Основной задачей Комиссии является ежегодное определение

муниципальных образований Магаданской области, достигших

наилучших значений показателей деятельности органов местного

самоуправления муниципальных образований Магаданской области

по результатам оценки эффективности деятельности органов местного

самоуправления муниципальных образований Магаданской области.»;

в разделе III «Права Комиссии»:

- в пункте 4:

в абзаце четвертом после слов «органов местного самоуправления»

дополнить словами «муниципальных образований Магаданской области»;

в абзаце десятом после слов «органов местного самоуправления»

дополнить словами «муниципальных образований Магаданской области»;

- пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Комиссия принимает решение об исключении муниципальных

образований Магаданской области из числа претендующих на гранты

в случае предоставления недостоверных данных и отсутствия документов

подтверждающих значение показателей, используемых для определения

грантов.»;

- в составе комиссии по оценке эффективности деятельности

органов местного самоуправления городских округов Магаданской

области, утвержденном указанным постановлением (далее – комиссия):

в наименовании слова «городских округов» заменить словами

«муниципальных образований»;

вывести из состава комиссии Андрух О.И., Сиорпаса А.С.;

ввести в состав комиссии:

- Шилову Ольгу Николаевну, консультанта управления

стратегического планирования и прогнозирования министерства

экономического развития, инвестиционной политики и инноваций

Магаданской области, на правах секретаря комиссии;

5

- Притуло Ирину Ивановну, руководителя департамента

имущественных и земельных отношений Магаданской области, на правах

члена комиссии;

строку:

« Дикарева

Елена Николаевна

руководитель управления по делам местного
самоуправления министерства внутренней,
информационной и молодежной политики
Магаданской области»

заменить строкой:

« Дикарева

Елена Николаевна

заместитель министра внутренней
и информационной политики Магаданской
области»;

строку:

« Просин
Александр Георгиевич

руководитель департамента имущественных
и земельных отношений Магаданской
области»

заменить строкой:

« Просин
Александр Георгиевич

министр дорожного хозяйства и транспорта
Магаданской области»;

строку:

« Соловьев
Александр Анатольевич

заместитель руководителя аппарата
Губернатора и Правительства Магаданской
области – руководитель главного
государственно-правового управления
аппарата Губернатора Магаданской области
и Правительства Магаданской области»

заменить строкой:

« Соловьев
Александр Анатольевич

заместитель руководителя аппарата
Губернатора Магаданской области
и Правительства Магаданской области –

руководитель главного государственно-

правового управления аппарата Губернатора
Магаданской области и Правительства
Магаданской области»;

6

строку:

« Шурхно
Анжела Владимировна

министр образования Магаданской области»

заменить строкой:

« Горностаева
Ирина Владимировна

и.о. министра образования Магаданской
области».

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

И.о. Губернатора

Магаданской области

Ю.А. Бодяев